АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД БУГУРУСЛАН» ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Бугуруслан

О создании муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения муниципального образования «город Бугуруслан» «Детский сад

комбинированного вида № 16» путем изменения типа существующего
муниципального дошкольного образовательного учреждения

муниципального образования «город Бугуруслан» «Детский сад
комбинированного вида № 16»

;>

В целях реализации Федерального закона от 03.11.2006 г. №174 -  ФЗ «Об
автономных учреждениях», эффективного и рационального использования
внебюджетных средств в сфере образования, повышения заработной платы
сотрудников автономного учреждения

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить предложение коллектива муниципального дошкольного
образовательного учреждения муниципального образования «город
Бугуруслан» «Детский сад комбинированного вида № 16», Управления
образованием администрации муниципального образования «город
Бугуруслан» о создании муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения муниципального образования «город
Бугуруслан» «Детский сад комбинированного вида № 16» путем изменения
типа существующего муниципального дошкольного образовательного
учреждения муниципального образования «город Бугуруслан» «Детский сад
комбинированного вида№  16».

2. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования «город Бугуруслан» «Детский сад
комбинированного вида № 16» (далее по тексту -  автономное учреждение)
путем изменения типа существующего муниципального дошкольного
образовательного учреждения муниципального образования «город
Бугуруслан» «Детский сад комбинированного вида № 16».

3. Управлению образованием администрации муниципального образования
«город Бугуруслан» в месячный срок:

3.1.Утвердить Устав и состав наблюдательного совета автономного учреждения;
3.2. Разработать муниципальное задание для автономного учреждения;
3.3.Определить перечень недвижимого и особо ценного движимого имущества,

закрепляемого за автономным учреждением на праве оперативного
управления;

3.4.Согласовать с комитетом по управлению имуществом администрации
муниципального образования «город Бугуруслан» перечень недвижимого и
особо ценного движимого имущества, закрепляемого за автономным
учреждением на праве оперативного управления;

3.5. Оказать содействие в регистрации Устава автономного учреждения в
налоговых органах.

4. Комитету по управлению имуществом администрации муниципального
образования «город Бугуруслан»:

4.1. Закрепить на праве оперативного управления за автономным учреждением
недвижимое и особо ценное движимое имущество.

5. Установить, что финансовое обеспечение выполнения задания автономным
учреждением осуществляется учредителем, исходя из нормативов
финансовых затрат, утвержденных администрацией муниципального
образования «город Бугуруслан».

6. Учредителем автономного учреждения является муниципальное образование
«город Бугуруслан» в лице администрации муниципального образования
«город Бугуруслан».

7. Управление образованием администрации муниципального образования
«город Бугуруслан» выполняет отдельные полномочия учредителя
автономного учреждения, предусмотренные настоящим Постановлением и
иными нормативно-правовыми актами.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования «город
Бугуруслан» Н.П. Петрова.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Разослано: 3-в дело, по 1- МДОУ «Д/с № 16» Н.П. Петрову, ГОРФО, УО
администрации муниципального образования «город Бугуруслан», КУИ, отделу
управления экономики администрации муниципального образования «город
Бугуруслан».

Глава муниципального обра

Верно: руководитель аппар В.С.Щербаков

В.Ф. Назаров